
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  

 

09 сентябрь 2023 года         с. Большой Улуй                      № 112/1 

 

 

Об утверждении состава жюри  

и апелляционной комиссии  

при проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24уч. году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» от 27 ноября 2020 г. № 678, во исполнение письма 

министерства образования Красноярского края от 26.08.2021 г. № 75-12090 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов»,                

в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных 

знаний; создания необходимых условий для поддержки одарённых и 

талантливых детей; определения участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, руководствуясь п.п. 4.2.1 п. 4.2 Положения «Об 

отделе образования администрации Большеулуйского района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри (приложение 1) при проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:  

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

литература, история, обществознание, право, экономика, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности, астрономии. 

2.   Утвердить состав апелляционной комиссии при проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник отдела  образования 

администрации Большеулуйского района                                   А.А. Межова 

 



Приложение № 1 

к приказу от 09.09.2023 г. №     

 

Состав жюри проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в Большеулуйском районе 

 

№ 

п/п 

Предмет  Дата 

проведения 

ФИО членов жюри Название общеобразовательной организации 

1 Право Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Чумакова Татьяна Федоровна 

Тимофеева Ирина Юрьевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Гевель Наталья Ивановна (председатель) 

Черемных Галина Дмитриевна 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Ачкасова Оксана Николаевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Пряхина Оксана Петровна (председатель) 

Сидорова Татьяна Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Грейдан Мария Викторовна 

Грак Наталья Никитична 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Шумилова Оксана Олеговна (председатель) 

Гобрусева Елена Афанасьевна 

Семенова Ирина Егоровна 

Чоарэ Татьяна Сергеевна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

2 Астрономия Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Чумакова Татьяна Федоровна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 



Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская марина Николаевна 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Павлова Татьяна Ильинична 

Моисеенко Вера Николаевна 

Обухова Анна Васильевна 

Лужкова Светлана Владимировна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Безъязыкова Галина Геннадьевна (председатель) 

Дедюк Владимир Александрович 

Илюшкина Наталья Владимировна 

Силина Тамара Прокопьевна 

Армушко Людмила Петровна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

Бондаренко Наталья Валерьевна (председатель) 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Баркова Тамара Александровна 

Бурдейная Людмила Александровна 

Берш Ольга Эмильевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

3 Экономика Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Чумакова Татьяна Федоровна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская марина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Шумилова Оксана Олеговна (председатель) 

Гобрусева Елена Афанасьевна 

Семенова Ирина Егоровна 

Чоарэ Татьяна Сергеевна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

4 Физика Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Чумакова Татьяна Федоровна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская марина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Ачкасова Оксана Николаевна (председатель) МКОУ «Сучковская СОШ» 



Караульных Людмила Михайловна 

Головнев Сергей Михайлович 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Балыкина Марина Николаевна (председатель) 

Сидорова Татьяна Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Царева Анна Сергеевна 

Пряхина Оксана Петровна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Вершинина Вера Ивановна 

Смотрова Марина Владимировна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Моисеенко Вера Николаевна 

Обухов Виктор Анатольевич 

Павлова Татьяна Ильинична 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Безъязыкова Галина Геннадьевна (председатель) 

Дедюк Владимир Александрович 

Илюшкина Наталья Владимировна 

Силина Тамара Прокопьевна 

Армушко Людмила Петровна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

Бондаренко Наталья Валерьевна (председатель) 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Худова Тамара Владимировна 

Бурдейная Людмила Александровна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 



Берш Ольга Эмильевна 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Пряхина Оксана Петровна 

Ивашкина Татьяна Юрьевна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

5 География Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Чумакова Татьяна Федоровна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская марина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Алексеева Татьяна Ильинична 

Гажаева Ирина Александровна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Ачкасова Оксана Николаевна (председатель) 

Караульных Людмила Михайловна 

Головнев Сергей Михайлович 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Гажаева Ирина Александровна (председатель) 

Пряхина Оксана Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Сидорова Татьяна Петровна 

Грак Наталья Никитична 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) МКОУ «Березовская СОШ» 



Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Вершинина Вера Ивановна 

Смотрова Марина Владимировна 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Павлова Татьяна Ильинична 

Моисеенко Вера Николаевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Бондаренко Наталья Валерьевна (председатель) 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Худова Тамара Владимировна 

Бурдейная Людмила Александровна 

Берш Ольга Эмильевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Чоарэ Татьяна Сергеевна (председатель) 

Сысоенко Татьяна Александровна 

Барков Юрий Сергеевич 

Шумилова Оксана Олеговна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

6 Русский язык Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Пыткова Зинаида Нефодьевна 

Странцева Надежда Васильевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Колтыга Валентина Владимировна 

Вычужанина Екатерина Алексеевна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Морозова Наталья Анатольевна (председатель) 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Курчавый Александр Петрович 

Черемных Галина Дмитриевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 



Ачкасова Оксана Николаевна 

Грейдан Мария Викторовна (председатель) 

Грак Наталья Никитична 

Капустина Жанна Ивановна 

Сидорова Татьяна Петровна 

Царева Анна Сергеевна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Андреева Татьяна Юрьевна 

Мацкевич Галина Александровна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Павлова Татьяна Ильинична, 

Моисеенко Вера Николаевна, 

Фунтикова Наталья Геннадьевна, 

Обухова Анна Васильевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Бондаренко Наталья Валерьевна (председатель) 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Баркова Тамара Александровна 

Бурдейная Людмила Александровна 

Берш Ольга Эмильевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Ластовская Екатерина Владимировна 

(председатель) 

Дедюк Лариса Владимировна 

Потехина Светлана Михайловна 

Рубан Елена Валентиновна 

Шумилова Оксана Олеговна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 



Бушуева Лидия Алексеевна 

Козлова Елена Антоновна 

Петрук Валентина Ивановна 

Сысоева Светлана Ивановна 

Бордушко Марина Николаевна 

Казакова Жанна Васильевна (председатель) 

Лосева Жанна Жановна 

Спрукуль Юлия Александровна 

Стрельцова Лариса Федоровна 

Бычковская НОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

7 ОБЖ Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Короткий Николай Николаевич 

Чумакова Татьяна Федоровна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Колтыга Валентина Владимировна 

Черепанов Сергей Васильевич 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Ачкасова Оксана Николаевна  

Караульных Людмила Михайловна 

Головнев Сергей Михайлович (председатель) 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Устинкин Виктор Николаевич (председатель) 

Генинг Владимир Борисович 

Капустина Жанна Ивановна 

Сидорова Татьяна Петровна 

Гажаева Ирина Александровна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 



Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Шапков Сергей Геннадьевич 

Устюгова Светлана Ивановна 

Бумаго Анатолий Николаевич 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Моисеенко Вера Николаевна 

Алексеева Татьяна Геннадьевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Масловский Валерий Леонидович(председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Тимошенко Илья Дмитриевич 

Берш Ольга Эмильевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Лужкова Татьяна Васильевна (председатель) 

Соловьев Николай Александрович 

Козлов Антон Евгеньевич 

Цыганова Дарья Владимировна 

Лужкова Светлана Владимировна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

8 Искусство (МХК) Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Поздеева Зинаида Анатольевна 

Тимофеева Ирина Юрьевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) МКОУ «Березовская СОШ» 



Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Устюгова Светлана Ивановна 

Смотрова Марина Владимировна 

Жерносек Ирина Сергеевна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Осипова Надежда Ивановна 

Берш Ольга Эмильевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Зубкова Ольга Николаевна (председатель) 

Султанович Максим Михайлович 

Сысоенко Татьяна Александровна 

Тихонова Елена Васильевна 

Трикман Светлана Ивановна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

9 Обществознание Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская Марина Николаевна 

Странцева Надежда Васильевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Алексеева Татьяна Ильинична 

Гажаева Ирина Александровна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Гевель Наталья Ивановна (председатель) 

Черемных Галина Дмитриевна 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Ачкасова Оксана Николаевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Пряхина Оксана Петровна (председатель) 

Сидорова Татьяна Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Грейдан Мария Викторовна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 



Грак Наталья Никитична 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Хомченко Елена Геннадьевна 

Устюгова Светлана Ивановна 

Ишмухаметова Минера Хасановна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Моисеенко Вера Николаевна 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Павлова Татьяна Ильинична 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Новикова Елена Дмитриевна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Берш Ольга Эмильевна 

Баркова Тамара Александровна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Шумилова Оксана Олеговна (председатель) 

Гобрусева Елена Афанасьевна 

Семенова Ирина Егоровна 

Чоарэ Татьяна Сергеевна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

10 Литература Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Пыткова Зинаида Нефодьевна 

Странцева Надежда Васильевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 



Потиха Анна Викторовна 

Колтыга Валентина Владимировна 

Вычужанина Екатерина Алексеевна 

Морозова Наталья Анатольевна (председатель) 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Курчавый Александр Петрович 

Черемных Галина Дмитриевна 

Ачкасова Оксана Николаевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Грейдан Мария Викторовна 

Грак Наталья Никитична 

Капустина Жанна Ивановна 

Сидорова Татьяна Петровна 

Генинг Владимир Борисович 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Андреева Татьяна Юрьевна 

Мацкевич Галина Александровна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Павлова Татьяна Ильинична, 

Моисеенко Вера Николаевна, 

Фунтикова Наталья Геннадьевна, 

Обухова Анна Васильевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Жерносек Ирина Александровна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Берш Ольга Эмильевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 



Шведова Татьяна Сергеевна 

Ластовская Екатерина Владимировна 

(председатель) 

Дедюк Лариса Владимировна 

Потехина Светлана Михайловна 

Рубан Елена Валентиновна 

Шумилова Оксана Олеговна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

11 Биология Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Девятова Любовь Викторовна 

Трофимова Ирина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Алексеева Татьяна Ильинична 

Гажаева Ирина Александровна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Ачкасова Оксана Николаевна (председатель) 

Караульных Людмила Михайловна 

Головнев Сергей Михайлович 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Гажаева Ирина Александровна (председатель) 

Пряхина Оксана Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Сидорова Татьяна Петровна 

Грак Наталья Никитична 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 



Устюгова Светлана Ивановна (председатель) 

Метелкина Сильва Ивановна  

Бумаго Анатолий Николаевич 

Хомченко Елена Геннадьевна 

Ишмухаметова Минера Хасановна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Павлова Татьяна Ильинична 

Моисеенко Вера Николаевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Баркова Тамара Александровна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Берш Ольга Эмильевна 

Бурдейная Людмила Александровна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Чоарэ Татьяна Сергеевна (председатель) 

Сысоенко Татьяна Александровна 

Барков Юрий Сергеевич 

Шумилова Оксана Олеговна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

12 Математика Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская Марина Николаевна 

Трофимова Ирина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Пряхина Оксана Петровна 

Ивашкина Татьяна Юрьевна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Трошина Марина Павловна (председатель) 

Ачкасова Оксана Николаевна 

Караульных Людмила Петровна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 



Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Балыкина Марина Николаевна (председатель) 

Сидорова Татьяна Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Царева Анна Сергеевна 

Пряхина Оксана Петровна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

 Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Вершинина Вера Ивановна 

Смотрова Марина Владимировна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Моисеенко Вера Николаевна 

Зайцева Лариса Ивановна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Худова Тамара Владимировна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Берш Ольга Эмильевна 

Бурдейная Людмила Александровна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Безъязыкова Галина Геннадьевна (председатель) 

Дедюк Владимир Александрович 

Илюшкина Наталья Владимировна 

Силина Тамара Прокопьевна 

Армушко Людмила Петровна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 



Бушуева Лидия Алексеевна 

Козлова Елена Антоновна 

Петрук Валентина Ивановна 

Сысоева Светлана Ивановна 

Бордушко Марина Николаевна 

Казакова Жанна Васильевна (председатель) 

Лосева Жанна Жановна 

Спрукуль Юлия Александровна 

Стрельцова Лариса Федоровна 

Бычковская НОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

13 Немецкий язык Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Рослова Светлана Александровна 

Никифорова Марина Александровна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Павлова Татьяна Ильинична 

Моисеенко Вера Николаевна 

Обухова Анна Васильевна 

Боброва Галия Шахитовна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Бондаренко Любовь Ивановна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Берш Ольга Эмильевна 

Осипова Надежда Ивановна 

Шведова Татьяна Сергеевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Кураченко Наталья Михайловна (председатель) 

Прусская Юлия Леонидовна 

Вигель Екатерина Владимировна 

Головко Анастасия Анатольевна 

Бузмакова Виктория Сергеевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

14 Физическая культура Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Короткий Николай Николаевич 

МКОУ «Кытатская СОШ» 



Чумакова Татьяна Федоровна 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Колтыга Валентина Владимировна 

Черепанов Сергей Васильевич 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Васильев Илья Юрьевич (председатель) 

Головнев Сергей Михайлович 

Кураченко Сергей Иванович 

Ачкасова Оксана Николаевна 

Курчавый Александр Петрович 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Устинкин Виктор Николаевич (председатель) 

Генинг Владимир Борисович 

Капустина Жанна Ивановна 

Гажаева Ирина Александровна 

Пряхина Оксана Петровна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Шапков Сергей Геннадьевич 

Устюгова Светлана Ивановна 

Бумаго Анатолий Николаевич 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Моисеенко Вера Николаевна 

Алексеева Татьяна Геннадьевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Тимошенко Илья Дмитриевич (председатель) МКОУ «Новоеловская СОШ» 



Бондаренко Наталья Валерьевна 

Берш Ольга Эмильевна 

Масловский Валерий Леонидович 

Ковалёв Валерий Николаевич 

Лужкова Татьяна Васильевна (председатель) 

Соловьев Николай Александрович 

Козлов Антон Евгеньевич 

Цыганова Дарья Владимировна 

Лужкова Светлана Владимировна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

15 История Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Полонская Марина Николаевна 

Странцева Надежда Васильевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Алексеева Татьяна Ильинична 

Гажаева Ирина Александровна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Гевель Наталья Ивановна (председатель) 

Черемных Галина Дмитриевна 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Ачкасова Оксана Николаевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Пряхина Оксана Петровна (председатель) 

Сидорова Татьяна Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

Генинг Владимир Борисович 

Гажаева Ирина Александровна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 



Сафиулина Лира Минхаметовна 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Хомченко Елена Геннадьевна 

Устюгова Светлана Ивановна 

Ишмухаметова Минера Хасановна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Моисеенко Вера Николаевна 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Павлова Татьяна Ильинична 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Шумилова Оксана Олеговна (председатель) 

Гобрусева Елена Афанасьевна 

Семенова Ирина Егоровна 

Чоарэ Татьяна Сергеевна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

16 Химия Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Девятова Любовь Викторовна 

Трофимова Ирина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Ачкасова Оксана Николаевна (председатель) 

Караульных Людмила Михайловна 

Головнев Сергей Михайлович 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Баркова Тамара Александровна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Берш Ольга Эмильевна 

Бурдейная Людмила Александровна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Чоарэ Татьяна Сергеевна (председатель) 

Сысоенко Татьяна Александровна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 



Барков Юрий Сергеевич 

Шумилова Оксана Олеговна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

17 Английский язык Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Рослова Светлана Александровна 

Никифорова Марина Александровна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Осипова Галина Николаевна (председатель) 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Колтыга Валентина Владимировна 

Вычужанина Екатерина Алексеевна 

Бобровская ООШ филиал МКОУ 

«Новоникольская ООШ» 

Дудник Юлия Владимировна (председатель) 

Трошина Марина Павловна 

Ачкасова Оксана Николаевна 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Генинг Владимир Борисович (председатель) 

Глазунова Наталья Владимировна 

Сидорова Татьяна Петровна 

Грак Наталья Никитична 

Капустина Жанна Ивановна 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Метелкина Сильва Ивановна (председатель) 

Альтергот Галина Александровна 

Артёменко Елена Фёдоровна 

Андреева Татьяна Юрьевна 

МКОУ «Березовская СОШ» 



Мацкевич Галина Александровна 

Кротова Татьяна Владимировна (председатель) 

Павлова Татьяна Ильинична 

Моисеенко Вера Николаевна 

Обухова Анна Васильевна 

Фунтикова Наталья Геннадьевна 

Удачинская СОШ филиал МБОУ 

«Большеулуйская СОШ» 

Бондаренко Любовь Ивановна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Берш Ольга Эмильевна 

Осипова Надежда Ивановна 

Шведова Татьяна Сергеевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

Кураченко Наталья Михайловна (председатель) 

Прусская Юлия Леонидовна 

Вигель Екатерина Владимировна 

Головко Анастасия Анатольевна 

Бузмакова Виктория Сергеевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

18 Экология Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Девятова Любовь Викторовна 

Трофимова Ирина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Устюгова Светлана Ивановна (председатель) 

Метелкина Сильва Ивановна  

Бумаго Анатолий Николаевич 

Хомченко Елена Геннадьевна 

Ишмухаметова Минера Хасановна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Баркова Тамара Александровна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 



Берш Ольга Эмильевна 

Бурдейная Людмила Александровна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Чоарэ Татьяна Сергеевна (председатель) 

Сысоенко Татьяна Александровна 

Барков Юрий Сергеевич 

Шумилова Оксана Олеговна 

Безъязыкова Галина Геннадьевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

19 Технология Согласно 

графика 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Поздеева Зинаида Анатольевна 

Тимофеева Ирина Юрьевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

Трошина Марина Павловна (председатель) 

Ачкасова Оксана Николаевна 

Караульных Людмила Петровна 

Курчавый Александр Петрович 

Курчавая Ольга Сергеевна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

Ишмухаметова Рамиля Мировна (председатель) 

Васькова Галина Васильевна 

Коленчук Фанзиль Викторович 

Хайдукова Лилия Николаевна 

Сафиулина Лира Минхаметовна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ 

«Березовская СОШ» 

Устюгова Светлана Ивановна (председатель) 

Метелкина Сильва Ивановна  

Бумаго Анатолий Николаевич 

Хомченко Елена Геннадьевна 

Ишмухаметова Минера Хасановна 

МКОУ «Березовская СОШ» 

Масловский Валерий Леонидович 

(председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Ковалёв Валерий Николаевич 

Тимошенко Илья Дмитриевич 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 



Бондаренко Любовь Ивановна 

Зубкова Ольга Николаевна (председатель) 

Султанович Максим Михайлович 

Сысоенко Татьяна Александровна 

Тихонова Елена Васильевна 

Трикман Светлана Ивановна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 2 

к приказу от 09.09.2023 г. №  

Состав апелляционных комиссий при проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

в Большеулуйском районе 

№ 

п/п 

Предмет  Состав апелляционной комиссии Наименование общеобразовательной организации 

1 Астрономия 

Право 

Экономика 

Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Искусство (МХК) 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Немецкий язык 

Физическая культура 

История 

Химия 

Английский язык 

Экология 

Технология 

Шумилова Оксана Олеговна (председатель) 

Илюшкина Наталья Владимировна 

Кураченко Наталья Михайловна 

Ластовская Екатерина Владимировна 

Зубкова Ольга Николаевна 

Чоарэ Татьяна Сергеевна 

Лужкова Татьяна Васильевна 

МБОУ «Большеулуйская СОШ» 

2 Астрономия 

Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Обухов Виктор Анатольевич (председатель) 

Боброва Галия Шахитовна 

Зайцева Лариса Ивановна 

Филипенко Зоя Фёдоровна 

 

Удачинская СОШ филиал МБОУ «Большеулуйская 

СОШ» 



Математика 

Немецкий язык 

Физическая культура 

История 

Английский язык 

 

3 Русский язык 

Математика 

 

Казакова Жанна Васильевна (председатель) 

Лосева Жанна Жановна 

Стрельцова Лариса Федоровна 

Бычковская НОШ филиал МБОУ «Большеулуйская 

СОШ» 

4 Астрономия 

Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Искусство (МХК) 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Немецкий язык 

Физическая культура 

Химия 

Английский язык 

Экология 

Технология 

Берш Ольга Эмильевна (председатель) 

Бондаренко Наталья Валерьевна 

Бондаренко Любовь Ивановна 

Масловский Валерий Леонидович 

МКОУ «Новоеловская СОШ» 

5 Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Искусство (МХК) 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Хомченко Елена Дмитриевна (председатель) 

Метелкина Сильва Ивановна 

Ишмухаметова Рамиля Мировна 

Смотрова Марина Владимировна 

Устюгова Светлана Ивановна 

МКОУ «Березовская СОШ» 



Математика 

Немецкий язык 

Физическая культура 

История 

Английский язык 

Экология 

Технология 

6 Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Искусство (МХК) 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Физическая культура 

История 

Английский язык 

Экология 

Хомченко Елена Дмитриевна (председатель) 

Метелкина Сильва Ивановна 

Ишмухаметова Рамиля Мировна 

Смотрова Марина Владимировна 

Устюгова Светлана Ивановна 

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ «Березовская СОШ» 

7 Право 

Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Физическая культура 

История 

Химия 

Английский язык 

Курчавый Александр Петрович (председатель) 

Курчавая Ольга Сергеевна 

Ачкасова Оксана Николаевна 

Головнев Сергей Михайлович 

Караульных Людмила Петровна 

МКОУ «Сучковская СОШ» 



Технология 

8 Астрономия 

Право 

Экономика 

Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Искусство (МХК) 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Немецкий язык 

Физическая культура 

История 

Химия 

Английский язык 

Экология 

Технология 

Буценина Гульнара Насимовна (председатель) 

Свинцова Ольга Васильевна 

Афиндулиди Ирина Геннадьевна 

Рослова Светлана Александровна 

Девятова Любовь Викторовна 

Трофимова Ирина Николаевна 

МКОУ «Кытатская СОШ» 

9 Право 

Физика 

География 

Русский язык 

ОБЖ 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Физическая культура 

История 

Английский язык 

Сидорова Татьяна Петровна (председатель) 

Пряхина Оксана Петровна 

Капустина Жанна Ивановна 

 

 

МКОУ «Новоникольская ООШ» 

10 Физика Осипова Галина Николаевна (председатель) Бобровская ООШ филиал МКОУ «Новоникольская 



География 

Русский язык 

ОБЖ 

Обществознание 

Литература 

Биология 

Математика 

Физическая культура 

История 

Английский язык 

Кравцова Татьяна Алексеевна 

Потиха Анна Викторовна 

Султанович Анастасия Николаевна 

Вычужанина Екатерина Владимировна 

ООШ» 

 

 


